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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg   Den 13. marts 2017 

Christiansborg  

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 118 til L 111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet den 6. marts 2017 på vegne af Ida Auken (RV), Maria Reumert Gjerding (EL), Trine Torp (SF), 

Christian Poll (ALT).  

Spørgsmål nr. 118 til L 111 

"Af lovforslagets bemærkninger fremgår, at ”De danske indsatsprogrammer, som forventes vedtaget i 

2017, vil indeholde en beskrivelse af de danske indsatser for at reducere udledningen af næringsstoffer 

til havmiljøet”. Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det ikke fremgår af lovforslaget m.v., at 

Danmark ikke har et indsatsprogram under havstrategidirektivet og at næste forventelige skridt er den 

åbningsskrivelse, som netop er modtaget, jf. MOF alm. del – bilag 268" 

Svar 

Det første danske indsatsprogram under Danmarks havstrategi blev sendt i høring i slutningen af 

december 2016. 

 

Indsatsprogrammet er i høring frem til 15. marts 2017 og det er forventningen, at et endeligt 

indsatsprogram vil blive offentliggjort i foråret 2017. 

 

Det er således korrekt når der i lovbemærkningerne henvises til at indsatsprogrammet forventes 

vedtaget i 2017. I forhold til lovbemærkninger til dette specifikke lovforslag finder jeg, at det er en 

tilstrækkelig beskrivelse af status for det danske indsatsprogram.  

 

Jeg kan desuden bekræfte, at Danmark netop har modtaget en åbningsskrivelse for ikke at have 

indberettet et indsatsprogram til EU senest den 31. marts 2016, som er den frist, der er fastlagt i 

havstrategidirektivet. Den manglende gennemførelse af indsatsprogrammet skyldes først og fremmest 

forsinkelsen af de danske vandområdeplaner. 

 

   

 

 

Esben Lunde Larsen / Michel Schilling 
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